

Zdalne nauczanie klasa pierwsza 22.04.2021

Technologia gastronomiczna z towaroznawstwem

Temat: Ogólna charakterystyka ciast.

Proszę Przczytać w podręczniku temat ze strony 16, jeśli ktoś nie ma dostępu do podręcznika szuka w internecie charakterystyki ciast krótko w 2-3 zdaniach. Na następnych lekcjach będziemy dokładnie omawiać składniki czas i temperaturę w jakiej wypiekamy poszczególne ciasta.

Temat: Spulchnianie ciast

Proszę przeczytać temat ze stony 17 i opisać na czym polega proces spulchniania oraz opisać przykładowe środki, które wykorzystujemy do spulchniania ciasta.

Temat: Wpływ procesów technologicznych związanych z produkcją żywności na zanieczyszczenie planety.

Proszę napisać referat o wpływie przemysłu gastronomicznego na naszą planetę, można się skupić na określonej gałęzi np. Rybołówstwo z przetwórstwem, przemysł mięsny, uprawa roślin, lub całościowo potraktować produkcję żywności. Można też opisać inne gałęzie przemysłu niż te zaproponowane przeze mnie. W nawiązaniu do dnia ziemi, który niedawno obchodziliśmy proszę podsumować referat co możemy zrobić, aby bardziej dbać o naszą planetę jako konsumenci oraz co powinni zrobić producenci żywności.

Podstawy żywienia i gastronomii

Temat: Zastosowanie tłuszczów w produkcji gastronomicznej.

Proszę opisać jakie funkcje spełnia tłuszcz w produkcji gastronomicznej jak np. Zapewnia strukturę majonezu, ciasta francuskiego, ułatwia przyswajanie karotenów (sałatki, surówki), chroni potrawę przed swobodnym dostępem tlenu powlekając ich powierzchnię, zawiera witaminy rozpuszczalne w tłuszczach A,D,E,K, stanowi nośnik ciepła podczas smażenia, podnosi wartość energetyczną i sytość posiłków itd.

Wyposażenie i zasady bezpieczeństwa w gastronomii

Temat: Rodzaje opakowań w gastronomii.

Proszę napisać rodzaje opakowań z podziałem na jednostkowe, zbiorcze oraz transportowe. Następnie przepisać do zeszytu różową ramkę z klasyfikacją opakowań z podziałem na materiały z których są wykonane. Nawiązując znowu do Dnia Ziemi wybierzcie Waszym zdaniem najbardziej ekologiczne opakowanie i uzasadnijcie swój wybór w kilku zdaniach.